

رهبر انصارالله ضمن تأکید بر ادامه حمایت از مردم فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی و آمریکا:

ناو ترومن در حال فرار است



سید عبدالملک حوئی، رهبر انصارالله یمن دیروز طی سخنانی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، کرانه باختری و لبنان و سوریه، تأکید کرد مردم یمن حمایت خود از ملت مظلوم فلسطین را ادامه خواهند داد.

سیدعبدالملک با اشاره به مقاومت یمنی‌ها در مقابل تجاوزات آمریکایی‌ها نیز تصریح کرد ناو هری ترومن، پس از مقابله ارتش یمن، به شمال دریای سرخ فرار کرده است.

رهبر انصارالله یمن اظهار داشت: دشمن اسرائیلی در غزه مرتکب جنایات وحشیانه‌ای علیه ملت فلسطین می‌شود. سازمان‌های بین‌المللی شاهد گرسنگی ساکنان غزه و تمام شدن گندم و آرد در ناتوایی‌هایی که نان مردم فلسطین را تامین می‌کنند، هستند.

وی افزود: دشمن اسرائیلی چند ماه است که جنایت گرسنه نگه داشتن ساکنان غزه را پیاده می‌کند و مانع ارسال غذا و دارو برای ملت فلسطین در غزه می‌شود. دشمن اسرائیلی نسل‌کشی را از سر گرفته و بمب‌های آمریکایی را روی سر ملت فلسطین در چادرهای‌شان و بر منازل ویران شده آنها می‌ریزد.

این دشمن، دشمن اسرائیلی بیش از ۱۵ روز است که با همان وحشی‌گری که به مدت ۱۵ ماه ملت فلسطین را هدف قرار می‌داد، در حال حملات مجدد به فلسطینی‌هاست.

این دشمن به قوانین و توافقی‌ها و ارزش‌ها و اخلاق پایبند نیست و مرتکب جنایات شنیع با وحشی‌گری تمام می‌شود.

وی با اشاره به اقدامات ضدبشری رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه تصریح کرد: دشمن اسرائیلی مرتکب انواع جنایات در غزه با تشویق آمریکا می‌شود و آمریکا سلاح به این رژیم برای کشتن زنان و کودکان می‌دهد. آمریکا به صراحت حامی اقدامات اسرائیل است و هنگامی که دشمن حملات خود را از سر گرفت، کاخ سفید حمایت همه‌جانبه‌ای از اقدامات اسرائیل به عمل آورد.

رهبر انصارالله بیان کرد: آنچه در فلسطین می‌گذرد با حمایت کامل آمریکاست. آنچه دشمن اسرائیلی در کرانه باختری انجام می‌دهد با هدف کوچاندن فلسطینی‌هاست و آنچه در جنین مرتکب می‌شود، یک نکتت تمام عیار است. مسیح‌دالاصی در معرض حملات گسترده قرار دارد و بن گویر علیه یکی از بزرگ‌ترین مقدسات اسلامی هتاک کرده است. جهان اسلام در معرض خطر جنایت دشمن اسرائیلی است و هدف از این اقدامات نابودی مساله فلسطین با حمایت آمریکاست.

الحوئی گفت: نباید آنچه بر سر مردم فلسطین می‌گذرد، عادی قلمداد شود و فقط به صدور بیانیه‌ها اکتفا شود. سکوت و نادیده گرفتن آنچه در فلسطین می‌گذرد از سوی کشورهای عربی به‌مثابه اقدام علیه اصول، اخلاق و ارزش‌ها و قوانین است.

باید تحرک جهانی انجام شود. در همه جای دنیا باید به دولت‌ها برای اتخاذ سیاست‌های حمایت انسانی از ملت فلسطین فشار وارد شود.

دشمن اسرائیلی و آمریکایی باید در رویکرد متوحشانه خود منزوی شود. نباید سکوت شود.

■ **دست پرتو در دریا**

سید عبدالملک الحوئی در ادامه سخنان خود به مقابله با آمریکا در دریا اشاره کرد و افزود: تداوم عملیات ما در دریا و در عمق دشمن شهادی بر شکست آمریکاست.

برای ما رضایت خداوند مهم است. ما در حد توان خود عمل می‌کنیم و از هیچ اقدامی دریغ نمی‌کنیم. هراسی از آمریکا نداریم. ما پیروز هستیم و به حمایت از ملت فلسطین ادامه خواهیم داد و نبرد ما علیه دشمن اسرائیلی ادامه خواهد داشت.

یگان پهپادی و موشکی ما به وظایف خود عمل کرد و پدافند ما موفق به سرنگونی ۱۷ پهپاد «ام کیو۹» شده و این آمار شگفت‌انگیزی است. ما در دریا موضع برتر را داریم و ناو ترومن رهبر انصارالله یمن تأکید کرد: ناو ترومن در حال فرار است و عملیات تعقیب آن ادامه دارد.

آمریکا این روزها به جنگنده‌های شیخ و بمبافکن‌هایی روی آورده است که از دیگر پایگاه‌ها بلند می‌شوند نه از ناو هواپیمابر ترومن. رهبر انصارالله یمن تأکید کرد: ناو ترومن در حال فرار به سمت دورترین نقطه شمال دریای سرخ است. عملیات علیه ناوهای جنگی آمریکا ادامه‌دار است.

عملیات علیه دشمن اسرائیلی ادامه دارد و این رژیم دریاوردی خود را در دریای سرخ و باب‌المندب و خلیج عدن و دریای عرب به طور کامل متوقف کرده است.

ما دست بالا را داریم و آمریکا به شکست خود اذعان کرده و واقعیت بر آن را ثابت می‌کند.

وی افزود: ما از رژیم‌های عربی و کشورهای همسایه انتظاری نداریم، زیرا آنها از فلسطین دست شسته‌اند. به رژیم‌های عربی و کشورهای مجاور آفریقای توصیه می‌کنیم همدست آمریکا در پشتیبانی اسرائیل نشوند.

اهداف ترامپ از دور جدید جنگ تعرفه‌ها چیست؟

تیغ تعرفه



که پس از روی کار آمدن وی در دور جدید شروع شد، کانادا و مکزیک دچار بحران‌های اقتصادی و اجتماعی او معتقدند چین با در اختیار داشتن نیروی کار ارزان و با استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی که برای وارد کردن کالا‌های چینی به سایر کشورها از جمله به آمریکا با استفاده از شرکت‌ها یا طرف‌های ثالث به دست آورده است، خود را از اعمال تعرفه‌های آمریکا دور کرده و در یک حاشیه امن قرار گرفته است، بنابراین به سرعت تراز تجاری مثبت خود را در اقتصاد بین‌المللی تقویت کرده و این موضوع سبب ایجاد بحران‌های اقتصادی در ایالات متحده شده است.

به هر حال چین با توجه به قدرت اقناع اقتصادی و توانمندی سرمایه‌گذاری بین‌المللی خود، توانسته بخش زیادی از منابع اقتصادی جهان را بر اساس اهداف خود دریافت کند و این موضوع آن چیزی نیست که آمریکا را حاشی بگذارد.

همچنین از دیگر اهداف ترامپ در اعمال تعرفه‌های جدید می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: تقویت دلار به عنوان پول هژمون، ایجاد وابستگی نظام اقتصادی بین‌المللی به ایالات متحده، تلاش برای تسلط اقتصادی آمریکا بر عرصه بین‌المللی، تقویت نظام اقتصادی داخلی، تقویت بازار بورس آمریکا، جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ایالات متحده، امین‌سازی زنجیره‌های استخراج و تولید در ایالات متحده نسبت به نوسانات اقتصادی بین‌المللی بویژه از جانب چین، از بین بردن تراز تجاری منفی آمریکا با سایر قدرت‌های اقتصادی بین‌المللی از جمله با اروپایی‌ها (که اینک به ۱۹ تریلیون دلار رسیده است) و افزایش میزان اشتغال در ایالات متحده.

■ **سرانجام اعمال تعرفه‌ها چیست؟**
یکی از مسائلی که درباره اعمال تعرفه‌های آمریکا وجود دارد این است که زمان‌بندی شتاب‌زده‌ای را دنبال کرده است، برای مثال با اعمال تعرفه‌های جدید ترامپ

است، هر زمان بحران اقتصادی برای ایالات متحده ایجاد شده، اعمال تعرفه‌ها در دستور کار قرار گرفته تا آمریکا بتواند بحران اقتصادی را پشت سر بگذارد. روی دیگر سکه اعمال تعرفه‌ها این بوده که هرگاه ایالات متحده از بحران‌های اقتصادی خارج شده و متعاقباً اقتصاد جهانی نیز در وضعیت رکود قرار نداشته، اعمال تعرفه‌ها بر کالا‌های خارجی نیز به حداقل رسیده است. نظام اعمال تعرفه‌ها به دوره دوم ریاست‌جمهوری ترامپ محدود نمی‌شود. ترامپ در دوره نخست ریاست‌جمهوری خود که سال‌های انتهایی آن با شیوع کرونا همراه شد و آمریکا و جهان را در یک دوره‌ای از رکود بزرگ اقتصادی وارد کرد، با اعمال تعرفه‌ها جنگ تجاری آمریکا علیه شرکا و رقبای خود را شروع کرد. اگرچه در آن بازه نخست ریاست‌جمهوری وی کالا‌های محدودی که استفاده‌های استراتژیک داشتند ذیل نظام اعمال تعرفه‌های آمریکا قرار گرفتند. این کالا‌ها عبارت بودند از آلومینیوم و فولاد

که ترامپ جنگ تعرفه‌ای را با اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر آنها شروع کرد و به شرکای اقتصادی خود هشدار داد ورود این ۲ محصول را که همواره نسبت وثیقی با منافع استراتژیک کشورها دارند به آمریکا منع خواهد کرد و اختیار کالا‌های استراتژیک‌تری را که پایه صنایع نظامی و دفاعی است به کشورهای دیگر حتی شرکای اقتصادی و سیاسی خود نخواهد داد. ترامپ اما در وعده‌های انتخاباتی دوره دوم ریاست‌جمهوری خود، تمام رقب، دشمنان و شرکای آمریکا را تهدید کرد با پیروزی در انتخابات سراغ وضع تعرفه‌های سنگین برای تک‌تک آنها خواهد رفت؛ وعده‌ای که با توجه به شخصیت ترامپ چندان هم به درازا نکشید و با گذشت ۲ ماه و نیم از ریاست‌جمهوری خود آن را عملیاتی کرد؛ چیزی که اینک در رسانه‌های جهان از آن به عنوان «جنگ تجاری جهانی» یاد می‌شود.

■ **اهداف ترامپ چیست؟**

شاید مهم‌ترین هدف ترامپ و تیم مستقر در کاخ سفید

جدیدترین جنایات رژیم صهیونیستی در غزه:از بمباران مدارس تا بمباران مراکز آب شیرین‌کن

غزه، مدرسه خون



می‌دهد رژیم صهیونیستی برای بیرون کردن مردم فلسطین از غزه، دست به هر اقدام جنون‌آمیز و جنایتکارانه‌ای می‌زند.

■ **جنون جنایت**

رژیم صهیونیستی قتل عام مردم بی‌دفاع غزه را از سر گرفته و حاضر به اجرای مرحله دوم آتش‌بس نیست، در حالی که در این مرحله همچنان محدودیتی در قتل عام زنان و کودکان ندارد. به گزارش تسنیم، رژیم صهیونیستی در راستای اقدامات جنایتکارانه علیه مردم بی‌دفاع غزه از اجرای مرحله دوم آتش‌بس استنکاف کرده و طی ماه رمضان و بعد از آن حملات به این باریکه را از سر گرفته و هزاران زن و کودک را قتل عام کرده است، در حالی که کشورهای ضامن آتش‌بس هیچ واکنشی به این عهدشکنی اسرائیل نداشتند. طی این حملات بیش از ۸۰۰ فلسطینی شهید شدند که اغلب آنها زنان و کودکان هستند. همچنین رژیم صهیونیستی محور

حملات صبح دیروز ارتش رژیم صهیونیستی به مناطق دیگر نوار غزه ۲۳ نفر به شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی محله الزیتون در غزه را نیز هدف حملات توپخانه‌ای خود قرار داد. مناطق شمالی شهر رفق واقع در جنوب نوار غزه نیز هدف حملات هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفت.

در میان جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، بمباران مرکز آب شیرین‌کن غزه یکی دیگر از اقدامات هولناک رژیم صهیونیستی را در راستای نسل‌کشی و غصب سرزمین‌های فلسطینی نشان داد. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی دیروز تنها مرکز آب شیرین‌کن در محله التفاح در شرق شهر غزه را منهدم کردند. رسانه‌های محلی فلسطینی ویدئویی از این حمله منتشر کردند که نشان می‌دهد این مرکز با خاک یکسان شده است. همان گونه که گفته شد این تنها مرکز آب شیرین‌کن در غزه بود. اینهدام این مرکز در واقع نشان

سرانجام زمان عملی شدن مهم‌ترین وعده انتخاباتی ترامپ فرا رسید و او شرکا و رقبای اقتصادی سنتی آمریکا را زیر تیغ تعرفه‌های سنگین برد. در محافل

رسانه‌ای بحث‌های مفصلی درباره اینکه این تعرفه‌ها چیست، چه کشورهایی را دربر می‌گیرد، چه کالاهایی را دربر می‌گیرد و سرآخر، عاقبت این جنگ تجاری که آمریکا علیه شرکای خود آغاز کرده چه خواهد شد به وجود آمده که ضروری است به این سوالات و ابهامات پاسخ داده شود.

■ **منظور از تعرفه چیست؟**

تعرفه به زبان بسیار ساده عبارت است از «مالیاتی که بر کالاها یا خدمات سایر کشورها اعمال می‌شود». هر اندازه ارزش یا قیمت نهایی آن کالا یا خدمت بیشتر باشد، حجم این مالیات (تعرفه) بر شرکت‌هایی که این کالا را به داخل کشور مقصد وارد می‌کنند سنگین‌تر یا بیشتر می‌شود. برای مثال اگر یک خودروی شرکت بنز تا دیروز با ۱۰۰ هزار دلار به ایالات متحده وارد می‌شد، با اعمال مالیات (تعرفه) ۲۵ درصدی بر کالاهای وارداتی از آلمان، از روز ۹ آوریل با قیمت ۱۲۵ هزار دلار به ایالات متحده وارد می‌شود. شاید در ابتدا این سوال پرسیده شود که این موضوع سبب افزایش فشار بر شهروندان خود آمریکا می‌شود اما در حقیقت این موضوع بر پیچیدگی‌های روابط بین کشورهای مبدأ و مقصد و شرکت‌های واردکننده این‌ک کالا خواهد افزود و با توجه به توان خرید مشتری (در اینجا شهروندان آمریکایی) این موضوع سبب خواهد شد مشتری به دنبال محصولات یا کالا و خدماتی باشد که در داخل آمریکا و با هزینه کمتر از کالا‌های وارداتی تولید می‌شود. بنابراین ایالتها با توجه به اینکه قبول افزایش تعرفه‌ها و توان پرداخت آن از جیب کشور یا شرکت مبدأ خارج است، صادرات کالا برای کشورهای مبدأ باری بر دوش مصرف‌کننده آمریکایی خواهد بود اما با توجه به توان جایگزینی بازار ایالات متحده که امکان جایگزین کردن کالا‌های وارداتی با کالا‌های تولیدی در داخل برای این کشور را در یک بازه زمانی نسبتاً معقول فراهم می‌کند، وضعیت افزایش اعمال تعرفه‌ها می‌تواند منافع اقتصادی ایالات متحده را به دنبال داشته باشد. به همین دلیل است که ترامپ می‌گوید «بر اساس طرح من، کارگران آمریکایی دیگر تجاری از دست دادن شغل‌های خود به نفع کشورهای خارجی نخواهند بود، بلکه این کشورهای خارجی هستند که نگران از دست دادن مشاغل خود به نفع آمریکا خواهند شد.»

■ **رابطه مستقیم بحران‌های اقتصادی با اعمال تعرفه‌ها**
سابقه اعمال تعرفه‌ها بر کالا‌های خارجی نشان می‌دهد هرگاه ایالات متحده در دوره‌ای از بحران اقتصادی قرار گرفته، به سمت وضع تعرفه‌ها بر شرکای سیاسی و اقتصادی خود حرکت کرده که با تاسیس ایالات متحده آمریکا به عنوان یک دولت - ملت پیوند خورده است. با این حال اعمال و وضع این تعرفه‌ها با هر بحران اقتصادی علیه شرکای آمریکایی فزونی یافته است. برای مثال با بحران اقتصادی سال ۱۹۲۹ و برای برون‌رفت از وضعیت اقتصادی، ایالات متحده همزمان با اتخاذ سیاست اقتصادی داخلی کینزیانیسم، به دنبال وضع تعرفه‌های خارجی سنگین بر کالا‌های وارداتی از اروپا رفت و توانست واردات کالا‌های اروپایی را به دو‌سوم کاهش دهد. در بحران اقتصادی ۱۹۹۹، بحران اقتصادی ۲۰۰۹، بحران اقتصادی آمریکا در دوره کرونا (۲۰۱۹) و حالا در بحران اقتصادی جدید آمریکا، وضع تعرفه‌ها مورد توجه قرار گرفته است. بنابراین وضع تعرفه‌ها ارتباط مستقیمی با بحران‌های اقتصادی داخلی و بیرونی آمریکا داشته



رضا رحمتی